ANUNCIO DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

RESULTADO DE LA LICITACION DE LECAP, BONCAP, BONCER Y LELINK

La Secretaria de Finanzas anuncia los resultados de la licitacién del dia de la fecha, en la que se recibieron ofertas por un
total de valor efectivo de $ 5,52 billones, adjudicando un total de valor efectivo $ 4,45 billones.

A continuacion, se resumen los totales de la licitacion:

TOTAL (El VNO de
los instrumentos
denominados en

USD se expresan en
pesos al tipo de
cambio "T-1" de la
Com. "A" 3500)

Resultado de la
Licitacion por
instrumentos

Resultados de la
Licitacion por
instrumentos

denominados en

pesos

denominados en
délares
estadounidenses

Cantidad de Ofertas Recibidas 4.583 66 4.649

Total VNO Ofertado (*) $ 4.289.605 USD 64 $ 4.358.189
Total VE Ofertado (*) $ 5.454.255 $ 65.591 $5.519.846
Total VNO Adjudicado (*) $ 3.510.860 USD 0 $ 3.510.860
Total Valor Efectivo Adjudicado (*) $ 4.457.967 $0 $ 4.457.967

(*) Montos expresados en millones.

Seguidamente, se resumen por instrumento los valores nominales ofertados y adjudicados con sus respectivos valores
efectivos adjudicados, precios y tasas de corte, TIREAS asociadas y nuevos VNO en circulacion:

Instrumentos licitados denominados en pesos:

Instrumentos denominados en pesos

LETRA DEL TESORO NACIONAL
CAPITALIZABLE EN PESOS CON
VENCIMIENTO 16 DE ABRIL DE 2025
(S16A5 - reapertura) (1)

VNO

Ofertado (*)

$ 2.546.001

VNO

Adjudicado

(*)

$2.023.815

Valor
Efectivo

(*)

$2.581.376

Precio de
Corte por

Adjudicado cada VNO $

1.000

$1.275,50

37,49%

VNO Total
en

Circulacion

(*)

$ 5.049.354

LETRA DEL TESORO NACIONAL
CAPITALIZABLE EN PESOS CON
VENCIMIENTO 30 DE MAYO DE 2025
(S30Y5 - reapertura) (2)

$ 804.905

$712.844

$911.727

$1.279,00

35,31%

$2.128.113

LETRA DEL TESORO NACIONAL
CAPITALIZABLE EN PESOS CON
VENCIMIENTO 31 DE JULIO DE 2025
(S31L5 - reapertura) (3)

$ 559.444

$ 466.422

$615.677

$ 1.320,00

34,45%

$ 1.835.942

BONO DEL TESORO NACIONAL EN
PESOS CERO CUPON CON AJUSTE
POR CER VENCIMIENTO 31 DE
OCTUBRE DE 2025 (TZXO5 —
reapertura)

$62.071

$ 55.955

$ 59.593

$ 1.065,00

9,07%

$213.145




VNO Valor Precio de VNO Total

VNO Adjudicado Efectivo Corte por TIREA en

Ofertado (*) * Adjudicado cada VNO $ Circulacién
) ) 1.000 *)

Instrumentos denominados en pesos

BONO DEL TESORO NACIONAL
CAPITALIZABLE EN PESOS CON o
VENCIMIENTO 30 DE ENERO DE 2026 $162.319 | $133.775 | $146.165 $1.092,62 |35,03% | $246.303
(T30EBG - reapertura) (4)

BONO DEL TESORO NACIONAL EN
PESOS CERO CUPON CON AJUSTE
POR CER VENCIMIENTO 31 DE $154.864 | $118.048 | $143.429 $1.215,00 [10,66% | $ 1.429.478
MARZO DE 2027 (TZXM7 — reapertura)
(*) Montos expresados en millones.

(1) TEM de corte 2,69% La LECAP S16A5 capitaliza a una TEM de 3,90% desde la fecha de emisién hasta su vencimiento.
(2) TEM de corte 2,55%. La LECAP S30Y5 capitaliza a una TEM de 3,95% desde la fecha de emisién hasta su vencimiento.
(3) TEM de corte 2,50%. La LECAP S31L5 capitaliza a una TEM de 3,98% desde la fecha de emision hasta su vencimiento.
(4) TEM de corte 2,563%. EI BONCAP T30EG6 capitaliza a una TEM de 2,65% desde la fecha de emisién hasta su vencimiento.

Instrumentos licitados denominados en délares estadounidenses:

VNO VE Precio de VNO Total
Corte por TIREA en
cada VNO Circulacion

VNO

Instrumento denominado en ddlares Ofertado (*) Adjugl)cado Equn(rglente
USD 1.000 (*)

LETRA DEL TESORO NACIONAL
VINCULADA AL DOLAR
ESTADOUNIDENSE CERO CUPON USD 64 Desierta USD 79
CON VENCIMIENTO 16 DE ENERO DE
2026 (D16EB6 - reapertura)
(*) Montos expresados en millones.
(**) Montos expresados en millones de Pesos al Tipo de Cambio de Referencia del dia 11 de marzo de 2025 de la
Comunicacién “A” 3.500 publicado por el BCRA (Pesos / USD 1066,6667).

BUENOS AIRES, miérpoles 12 de marzo de 2025
SECRETARIA DE FINANZAS




