

ANUNCIO DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS RESULTADO DE LA LICITACIÓN DE LECAP, BONCAP, BONCER Y LELINK

La Secretaría de Finanzas anuncia los resultados de la licitación del día de la fecha, en la que se recibieron ofertas por un total de valor efectivo de \$ 5,52 billones, adjudicando un total de valor efectivo \$ 4,45 billones.

A continuación, se resumen los totales de la licitación:

	Resultados de la Licitación por instrumentos denominados en pesos	Resultado de la Licitación por instrumentos denominados en dólares estadounidenses	TOTAL (El VNO de los instrumentos denominados en USD se expresan en pesos al tipo de cambio "T-1" de la Com. "A" 3500)
Cantidad de Ofertas Recibidas	4.583	66	4.649
Total VNO Ofertado (*)	\$ 4.289.605	USD 64	\$ 4.358.189
Total VE Ofertado (*)	\$ 5.454.255	\$ 65.591	\$ 5.519.846
Total VNO Adjudicado (*)	\$ 3.510.860	USD 0	\$ 3.510.860
Total Valor Efectivo Adjudicado (*)	\$ 4.457.967	\$ 0	\$ 4.457.967

^(*) Montos expresados en millones.

Seguidamente, se resumen por instrumento los valores nominales ofertados y adjudicados con sus respectivos valores efectivos adjudicados, precios y tasas de corte, TIREAS asociadas y nuevos VNO en circulación:

Instrumentos licitados denominados en pesos:

Instrumentos denominados en pesos	VNO Ofertado (*)	VNO Adjudicado (*)	Valor Efectivo Adjudicado (*)	Precio de Corte por cada VNO \$ 1.000	TIREA	VNO Total en Circulación (*)
LETRA DEL TESORO NACIONAL CAPITALIZABLE EN PESOS CON VENCIMIENTO 16 DE ABRIL DE 2025 (S16A5 - reapertura) (1)	\$ 2.546.001	\$ 2.023.815	\$ 2.581.376	\$ 1.275,50	37,49%	\$ 5.049.354
LETRA DEL TESORO NACIONAL CAPITALIZABLE EN PESOS CON VENCIMIENTO 30 DE MAYO DE 2025 (S30Y5 - reapertura) (2)	\$ 804.905	\$ 712.844	\$ 911.727	\$ 1.279,00	35,31%	\$ 2.128.113
LETRA DEL TESORO NACIONAL CAPITALIZABLE EN PESOS CON VENCIMIENTO 31 DE JULIO DE 2025 (S31L5 - reapertura) (3)	\$ 559.444	\$ 466.422	\$ 615.677	\$ 1.320,00	34,45%	\$ 1.835.942
BONO DEL TESORO NACIONAL EN PESOS CERO CUPÓN CON AJUSTE POR CER VENCIMIENTO 31 DE OCTUBRE DE 2025 (TZXO5 – reapertura)	\$ 62.071	\$ 55.955	\$ 59.593	\$ 1.065,00	9,07%	\$ 213.145



Instrumentos denominados en pesos	VNO Ofertado (*)	VNO Adjudicado (*)	Valor Efectivo Adjudicado (*)	Precio de Corte por cada VNO \$ 1.000	TIREA	VNO Total en Circulación (*)
BONO DEL TESORO NACIONAL CAPITALIZABLE EN PESOS CON VENCIMIENTO 30 DE ENERO DE 2026 (T30E6 - reapertura) (4)	\$ 162.319	\$ 133.775	\$ 146.165	\$ 1.092,62	35,03%	\$ 246.303
BONO DEL TESORO NACIONAL EN PESOS CERO CUPÓN CON AJUSTE POR CER VENCIMIENTO 31 DE MARZO DE 2027 (TZXM7 – reapertura)	\$ 154.864	\$ 118.048	\$ 143.429	\$ 1.215,00	10,66%	\$ 1.429.478

- (*) Montos expresados en millones.
- (1) TEM de corte 2,69% La LECAP S16A5 capitaliza a una TEM de 3,90% desde la fecha de emisión hasta su vencimiento.
- (2) TEM de corte 2,55%. La LECAP S30Y5 capitaliza a una TEM de 3,95% desde la fecha de emisión hasta su vencimiento.
- (3) TEM de corte 2,50%. La LECAP S31L5 capitaliza a una TEM de 3,98% desde la fecha de emisión hasta su vencimiento.
- (4) TEM de corte 2,53%. El BONCAP T30E6 capitaliza a una TEM de 2,65% desde la fecha de emisión hasta su vencimiento.

Instrumentos licitados denominados en dólares estadounidenses:

Instrumento denominado en dólares	VNO Ofertado (*)	VNO Adjudicado (*)	VE Equivalente (*)	Precio de Corte por cada VNO USD 1.000	TIREA	VNO Total en Circulación (*)
LETRA DEL TESORO NACIONAL VINCULADA AL DÓLAR ESTADOUNIDENSE CERO CUPÓN CON VENCIMIENTO 16 DE ENERO DE 2026 (D16E6 - reapertura)	USD 64	Desierta				USD 79

^(*) Montos expresados en millones.

BUENOS AIRES, miércoles 12 de marzo de 2025 SECRETARÍA DE FINANZAS

^(**) Montos expresados en millones de Pesos al Tipo de Cambio de Referencia del día 11 de marzo de 2025 de la Comunicación "A" 3.500 publicado por el BCRA (Pesos / USD 1066,6667).